
 
Spis. č.: ŽP 440/2023                                                                                             V Bardejove dňa 22.01.2023                                                    

 

 

 

S T A V E B N É      P O V O L E N I E 

 

(verejná vyhláška) 

 
 
 

 

 

Stavebník:  KLAMPLAST BJ, s. r. o., 

 

Adresa:  Bardejovská Zábava 3820, 085 01  Bardejov, IČO: 52 154 505 

 
 Stavebník podal dňa 24.01.2023 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu 

„VZORKOVÁ PREDAJŇA KLAMPIARSKÝCH VÝROBKOV – NADSTAVBA“ – zmena 

dokončenej stavby ,,Predajňa výrobkov“ stavba so súpisným číslom 3820 na pozemku parc. č. C KN 

4276/18 vedenom na LV č. 14740  v  katastrálnom území Bardejov. 

Mesto Bardejov, ako príslušný stavebný úrad (ďalej len „stavebný úrad“), v zmysle § 117 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej 

len „stavebný zákon“) prerokoval žiadosť stavebníka o vydanie stavebného povolenia podľa § 39a 

stavebného zákona v spojenom územnom konaní o umiestnení stavby so stavebným konaním s 

dotknutými orgánmi a so známymi účastníkmi konania. Po posúdení a preskúmaní žiadosti o stavebné 

povolenie podľa § 37 § 62 a § 63 stavebného zákona stavebný úrad zabezpečil stanoviská dotknutých 

orgánov, ich vzájomný súlad, posúdil vyjadrenia účastníkov konania a ich námietky a rozhodol takto: 

 

Stavba : „VZORKOVÁ PREDAJŇA KLAMPIARSKÝCH VÝROBKOV NADSTAVBA“          

                               -   zmena dokončenej stavby 

 

- Nadstavba hlavného objektu bude obsahovať: 

 

- Nadstavbu kancelárie so schodišťom na  2 NP  

- Podlahová plocha 40,30 m2 

 

pre stavebníka KLAMPLAST BJ, s. r. o., Bardejovská Zábava 3820, 085 01  Bardejov, IČO: 52 154 

505 stavba so súpisným číslom 3820 na pozemku parc. č. C KN 4276/18 vedenom na LV č. 14740  

v  katastrálnom území Bardejov sa podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhlášky Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona (ďalej len „vyhláška č. 453/2000 Z. z.“)  

 

 

P O V O Ľ U J E. 
 



 

2 

 

Pre umiestnenie a uskutočnenie zmeny dokončenej stavby (nadstavby) sa určujú tieto podmienky : 

1. Stavba „VZORKOVÁ PREDAJŇA KLAMPIARSKÝCH VÝROBKOV – NADSTAVBA - zmena 

dokončenej stavby (ďalej len „nádstavba“) bude uskutočňovaná podľa predloženej projektovej 

dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom konaní, ktorú vypracoval Stanislav Rohaľ, 

Bartošovce 43, 086 42  Hertník – spracovateľ PD, Ing. Jozef Novák, číslo osvedčenia 1244*A*4-1, 

Ing. Jozef Juskanič, číslo osvedčenia: 4748*SP*12 – časť statika, Jolana Remetová, ul. Slovenská 

18, 085 01  Bardejov, číslo osvedčenia: 52/2017/BČO – časť požiarna bezpečnosť. 

2. Zmeny nad rámec schválenej projektovej dokumentácie, ktoré si vyžadujú zmenu stavby pred jej 

dokončením nemôžu byť vykonané bez predchádzajúceho rozhodnutia stavebného úradu. 

3. Navrhovaná nadstavba sa bude uskutočňovať na existujúcej stavbe ,,Predajňa výrobkov“ (ďalej len 

„PV“) so súpisným číslom 3820 na ulici Bardejovská Zábava v katastrálnom území Bardejov. 

4. Nadstavba bude umiestnená na juhozápadnej strane existujúceho objektu ,,PV“. 

5. Výšky podláh budú zhodné s výškami podláh 1.NP a 2 NP jestvujúceho objektu. 

6. Výška podlahy nádstavby 2 NP bude + 3,585 m od ±0,000. 

7. Maximálna výška nadstavby bude + 7,000 m od ±0,000. 

8. nadstavba bude pozostávať z nadstavby kancelárie so schodišťom na južnej časti objektu 

a vybudovania schodišťa na 1 NP. 

9. Pri uskutočňovaní nadstavby je nutné dbať, aby nedošlo k narušeniu statiky objektu a k škodám 

na susedných nehnuteľnostiach. 

10. Vstup (vjazd) na pozemok parc. č. C KN 4276/8 a k stavbe ,,PV“ so súpisným číslom 3820 ostáva 

pôvodný z komunikácie parc. č. K KN 4265/13, ktorej vlastníkom je Mesto Bardejov (ulica 

Bardejovská Zábava). 

11. Dažďové vody a povrchové vody budú zvedené na vlastný pozemok stavebníka tak, aby 

nedochádzalo k zamokaniu pôvodného objektu a k škodám na susedných nehnuteľnostiach. 

12. Napojenie objektu na inžinierske siete (vodovod, kanalizácia, NN) ostáva pôvodné. V prípade 

potreby realizácie nových prípojok na inžinierske siete je potrebné požiadať o vydanie oznámenia 

k ohláseniu drobnej stavby/stavieb. 

13. Pred začatím prípadných výkopových prác budú vytýčené všetky podzemné vedenia za prítomnosti 

ich vlastníkov resp. správcov. 

14. Prípadné prekládky inžinierskych sieti zrealizuje stavebník na vlastné náklady. 

15. Zdroj vykurovania ostáva pôvodný. 

16. Stavebník je povinný dodržať ochranné a bezpečnostné pásma od existujúcich inžinierskych sietí. 

17. Pri uskutočňovaní nadstavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany 

zdravia pri práci a dbať na ochranu osôb na stavenisku. 

18. Pri uskutočňovaní nadstavby dbať na to, aby nedochádzalo k znečisťovaniu verejného priestranstva, 

resp. komunikácií a chodníkov. Prípadné znečistenie je stavebník povinný okamžite odstrániť. 

19. Pri uskutočňovaní nadstavby musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti 

o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách 

na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie (ďalej len „vyhláška č. 

532/2002 Z. z.“) a príslušné slovenské technické normy. 

20. Odpad, ktorý vznikne pri realizácii nadstavby, bude likvidovaný v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. 

z. o odpadoch  o zmene a doplnení niektorých zákonov a s Všeobecne záväzným nariadením mesta 

Bardejov č. 163/2016 o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi. 

21. Stavebník je povinný viesť a uchovávať doklady o druhoch, množstve odpadov, s ktorými sa 

nakladá, o ich zhodnotení, resp. zneškodnení. Tieto doklady je potrebné predložiť ku kolaudačnému 

konaniu. 

22. Stavebník je povinný pred ukončením stavby v zmysle § 79 stavebného zákona požiadať príslušný 

stavebný úrad o kolaudáciu stavby za účelom povolenia na užívanie stavby. 

23. Nadstavba bude uskutočnená do 36 mesiacov od nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

24. Prístavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. 

 



 

3 

 

25. Po výbere zhotoviteľa stavebných prác vo výberovom konaní, stavebník oznámi zhotoviteľa 

nadstavby  stavebnému úradu do 15 dní po skončení výberového konania. 

26. Pri realizácii nadstavby budú použité stavebné výrobky, ktoré zaručia požadovanú mechanickú 

odolnosť a stabilitu, požiarnu bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochranu  zdravia a životného 

prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochranu pred hlukom a vibráciami a energetickú úspornosť 

a tepelnú ochranu. 

27. Začatie prác je stavebník povinný oznámiť stavebnému úradu. 

28. Zhotoviteľ resp. stavebník je povinný počas výstavby viesť záznam o stavbe – stavebný denník.  

29. Stavenisko musí spĺňať podmienky podľa § 43i stavebného zákona. Počas výstavby a stavebných 

úprav je potrebné ho označiť, osvetliť a zabezpečiť tak, aby sa predišlo vstupu cudzích osôb na 

stavenisko, úrazom alebo škodám. 

30. Pri úpravách terénu nevysádzať invázne druhy rastlín a výsadbou zelene upraviť narušené okolie. 

31. Prípadný výrub mimolesných drevín priamo dotknutých uvažovanou výstavbou a prestavbou je 

možný až po vydaní súhlasu príslušných orgánov ochrany prírody a krajiny. 

32. Stavebník je povinný dbať na to, aby vykonávanými prácami čo najmenej rušil užívanie susedných 

nehnuteľností, a aby vykonávaním prác nevznikli škody, ktorým možno zabrániť. 

33. Za škody na susedných nehnuteľnostiach spôsobené počas realizácie prístavby zodpovedá 

stavebník. Stavebník je povinný dané škody odstrániť a susednú nehnuteľnosť uviesť do pôvodného 

stavu. Ak to nie je možné, je stavebník povinný poskytnúť vlastníkovi susednej nehnuteľnosti 

náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody. 

 

34. Dodržať podmienky stanovísk:  

 

a) Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov: 

,,Vzorková predajňa klampiarskych výrobkov – nadstavba“ – vyjadrenie č. OU-BJ-OSZP-

2023/005877-002 zo dňa 07.06.2023: Z hľadiska záujmov odpadového hospodárstva súhlasíme 

s uskutočnením predmetnej stavby podľa predloženej projektovej dokumentácie za týchto 

podmienok: 

1. Pri uskutočnení a prevádzkovaní predmetnej stavby dodržiavať hierarchiu odpadového 

hospodárstva, to znamená predchádzať vzniku odpadov, uprednostňovať prípravu na 

opätovné použitie, recykláciu, iné zhodnocovanie odpadov (energetické 

zhodnocovanie) pred ich zneškodnením. 

2. Odovzdať odpady len osobe oprávnenej na nakladanie s odpadmi. 

3. Dodržiavať povinnosti držiteľa odpadu podľa § 14 zákona o odpadoch a pôvodcu 

odpadu podľa § 77 ods.3 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch. 

4. Stavebné odpady vznikajúce pri výstavbe, údržbe, rekonštrukcii alebo demolácii 

komunikácie materiálovo zhodnotiť pri výstavbe, rekonštrukcii alebo údržbe 

komunikácií. 

5. Nakladať so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácii v súlade s§ 77 ods.3 zákona 

č. 79/2015 Z.z. o odpadoch „Pôvodca odpadu podľa odseku 2 § 77 zákona o odpadoch 

zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona a okrem povinnosti podľa§ 14 

ods.1 je povinný 

 

a) zabezpečiť zhodnotenie a recykláciu stavebného odpadu a odpadu z demolácie 

vrátane spätného zasypávania ako náhrady za iné materiály najmenej vo výške 

záväzných cieľov a limitov zhodnocovania a recyklácie ustanovených v prílohe 

č. 3 časti VI druhom bode zákona o odpadoch pri stavbách nad 300 m2 

zastavanej plochy, 

b) vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými vykonávacím 

predpisom pre nakladanie s odstránenými stavebnými materiálmi určenými na 

opätovné použitie, vedľajšími produktami a stavebnými a demolačnými 

odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne opätovné využitie a recyklácia, 

c) stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne materiálovo  zhodnotiť  a 

výstup z recyklácie  realizovaný   v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej 

činnosti, ak to technické, ekonomické a organizačné podmienky dovoľujú, 



 

4 

 

d) zabezpečiť pred vznikom odpadov odovzdávaných podľa § 14 ods. 1 písm. e) 

zákona o odpadoch preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, 

uzatvorený minimálne v rozsahu určenom vykonávacím predpisom (vyhláška 

MŽP SR č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií), 

e) pred realizáciou demolačných prác, najneskôr tri pracovné dni vopred, písomne 

ohlásiť orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, v ktorého územnom 

obvode bude demolačné práce uskutočňovať, spôsob selektívnej demolácie 

obsahujúci aj druh, kategóriu, predpokladané množstvo odpadu a plánovaný 

spôsob, ktorým bude odpad zhodnocovaný alebo zneškodňovaný, v rozsahu 

ustanovenom vykonávacím predpisom (vyhláška MŽP SR č. 344/2022 Z.z. o 

stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií, 

f) po ukončení demolačných prác, najneskôr do 90 dní, písomne ohlásiť orgánu 

štátnej správy odpadového hospodárstva, ktorému bolo ohlásené začatie 

demolačných prác, vyhodnotenie selektívnej demolácie obsahujúcej druh, 

kategóriu, množstvo odpadu a spôsob, ktorým bol odpad zhodnocovaný alebo 

zneškodňovaný, v rozsahu ustanovenom vykonávacím predpisom (vyhláška 

MŽP SR č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. 

6. Držiteľ odpadu je povinný zhromažďovať odpad najdlhšie jeden rok pred jeho 

zneškodnením alebo najdlhšie tri roky pred jeho zhodnotením. 

7. V prípade vzniku nebezpečných odpadov pri realizácii predmetnej stavby nakladať s 

nimi v súlade s ustanovením§ 25 zákona o odpadoch a plniť povinnosti pri preprave 

nebezpečného odpadu na území SR podľa § 26 zákona o odpadoch. 

8. V prípade skladovania výkopovej zeminy je pôvodca odpadu povinný požiadať 

príslušný orgán štátnej správy odpadového hospodárstva o udelenie súhlasu na 

skladovanie výkopovej zeminy pre pôvodcu odpadu podľa § 97 ods.1 písm. u) zákona 

o odpadoch. 

9. V prípade využívania odpadov na spätné zasypávanie je potrebné požiadať príslušný 

orgán štátnej správy odpadového hospodárstva (Okresný úrad v sídle kraja) o súhlas 

podľa§ 97 ods.l písm. s) zákona o odpadoch. 

10. Viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 

ohlasovať údaje z evidencie príslušnému  orgánu  štátnej správy odpadového  

hospodárstva  a uchovávať ohlásené údaje podľa vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 o 

evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších predpisov. 

11. Ku kolaudačnému konaniu predložiť evidenciu o druhoch a množstve odpadov 

vzniknutých pri realizácii predmetnej stavby a o nakladaní s nimi a doklad o 

zabezpečení zhodnotenia, resp. zneškodnenia odpadov z predmetnej stavby (t. j. vážne 

lístky, príjmové doklady, faktúry). 

 

b) Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejov, Štefánikova 685/1, 085 01  

Bardejov - ,,Vzorková predajňa klampiarskych výrobkov – nadstavba , parc. č. CKN 4276/8, 

4276/31, k. ú. Bardejov“ – stanovisko na účely stavebného konania. č. ORHZ-BJ1-

2023/000372-002 zo dňa 20.09.2023:  súhlasí bez pripomienok. 

 

c) Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejov, Štefánikova 685/1, 085 01  

Bardejov - ,,Vzorková predajňa klampiarskych výrobkov – nadstavba , parc. č. CKN 4276/18, 

k. ú. Bardejov“ – stanovisko na účely spojeného územného konania o umiestnení stavby so 

stavebným konaním. č. ORHZ-BJ1-2023/000415-004 zo dňa 05.12.2023:   

 

Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejove Vám oznamuje, že 

špecialistke požiarnej ochrany: Jolana Remetová, Slovenská 18, 085 01  Bardejov bolo dňa 

20.09.2022 pod č. ORHZ-BJ1-2023/000372-002 vydané k stavbe „Vzorková predajňa 

klampiarskych výrobkov – nadstavba, parc. CKN 4276/18, k.ú. Bardejov“ kladné stanovisko na 

účely stavebného konania. Z dôvodu, že nedochádza k žiadnej zmene z hľadiska riešenia 

protipožiarnej bezpečnosti stavby pôvodné stanovisko ostáva v platnosti. 

 



 

5 

 

d) E.I.C. Enngineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13, 080 01  Prešov – 

odborné stanovisko k projektovej dokumentácií stavby s technickým zariadením č. 

S2023/00684EIC IO/STA zo dňa 29.03.2023.   - Dodržať podmienky. 

Z hľadiska požiadaviek bezpečnosti technických zariadení a ochrany zdravia pri práci 

boli zistené nezhody, ktoré svojím charakterom nebránia vydaniu povolenia stavby. 

Odporúčame stavebnému úradu zaviazať žiadateľa v zmysle § 66 stavebného zákona, aby 

uvedené nezhody v projektovej dokumentácií odstránil. 

 

Rozhodnutia o námietkach účastníkov konania: 

Ku konaniu neboli vznesené žiadne námietky. 

 

Stavebné povolenie v zmysle § 67 ods. 2 stavebného zákona stráca platnosť, ak sa 

so stavebnými prácami nezačalo do dvoch rokov odo dňa, keď nadobudlo právoplatnosť. 

Nadstavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. 

Pred ukončením nadstavby je potrebné v zmysle § 76 a nasl. stavebného zákona požiadať 

Mesto Bardejov o vydanie kolaudačného rozhodnutia (povolenia na užívanie stavby). 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

 Stavebník požiadal dňa 24.01.2023 stavebný úrad o vydanie stavebného povolenia podľa § 58 

stavebného zákona a § 8 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. 

 

 Predmetom žiadosti o vydanie stavebného povolenia je uskutočnenie nadstavby  „VZORKOVÁ 

PREDAJŇA KLAMPIARSKÝCH VÝROBKOV – NADSTAVBA“ – zmena dokončenej stavby 

,,Predajňa výrobkov“ stavba so súpisným číslom 3820 na pozemku parc. č. C KN 4276/18 vedenom na 

LV č. 14740  v  katastrálnom území Bardejov. 

 

 Stavebník má k stavbe so súpisným číslom 3820 iné právo vyplývajúce zo zmluvy o prenájme 

nebytových priestorov uzavretej podľa zákona 116/1991 Zb. v platnom znení medzi prenajímateĺom 

Ľuboš Vaňo – KLAM-PLAST, 086 22  Kľušov, Šiba 167, DIČ: 1020020672 a nájomcom resp. 

stavebníkom KLAMPLAST BJ, s.r.o. 085 01  Bardejov, Bardejovská Zábava 3820, DIČ: 2120922815. 

 

 Stavebný úrad preskúmal žiadosť stavebníka o vydanie stavebného povolenia a zistil, že žiadosť 

neobsahuje predpísané náležitosti  a preto  listom č. ŽP 440/2023-V zo dňa 08.03.2023  stavebníka 

vyzval na doloženie chýbajúcich dokladov do 60 dní odo dňa doručenia výzvy a rozhodnutím č. ŽP 

440/2023 -R-SP zo dňa 09.03.2023 konanie prerušil do doby doloženia chýbajúcich dokladov. 

 

Predložená žiadosť o vydanie stavebného povolenia, ako aj projektová dokumentácia boli 

preskúmané z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 stavebného zákona a bolo zistené, že uskutočnením (ani 

budúcim užívaním) stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené či ohrozené 

práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické 

požiadavky na výstavbu určené vyhláškou č. 532/2002 Z. z. 
 

 Stavebník dňa 27.10.2023 chýbajúce doklady doložil a následne na základe 

predložených dokladov stavebný úrad formou verejnej vyhlášky pod  č. ŽP 4402023 zo dňa 02.11.2023 

oznámil účastníkom konania začatie územného konania spojeného so stavebným konaním, dotknuté 

orgány stavebný úrad upovedomil jednotlivo Pretože boli stavebnému úradu známe pomery staveniska 

a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej prístavby stavebný úrad v zmysle 

§ 61 ods. 2 stavebného zákona upustil od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania. Účastníci 

konania a dotknuté orgány mohli svoje pripomienky a námietky uplatniť najneskôr do 06.12.2023 

(vrátane). 

 

 



 

6 

 

 K žiadosti o stavebné povolenie boli doložené:  
 

- 2x projektová dokumentácia, 

- Zmluvu o prenájme nebytových priestorov zo dňa 02.01.2023, 

- Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov, 

č. OU-BJ-OSZP-2023/005877-002 zo dňa 07.06.2023, 

- Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejov, Štefánikova 685/1, 085 01  

Bardejov, č. ORHZ-BJ1-2023/000372-002 zo dňa 20.09.2023, 

- E.I.C. Enngineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13, 080 01  Prešov, č. 

S2023/00684EIC IO/STA zo dňa 29.03.2023, 

- správny poplatok 100 eur. 
 

Ku konaniu sa vyjadrili:  
 

- Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejov, Štefánikova 685/1, 085 01  

Bardejov - ,,Vzorková predajňa klampiarskych výrobkov – nadstavba , parc. č. CKN 4276/18, 

k. ú. Bardejov“ – stanovisko na účely spojeného územného konania o umiestnení stavby so 

stavebným konaním. č. ORHZ-BJ1-2023/000415-004 zo dňa 05.12.2023:   
 

Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejove Vám oznamuje, že špecialistke 

požiarnej ochrany: Jolana Remetová, Slovenská 18, 085 01  Bardejov bolo dňa 20.09.2022 pod č. 

ORHZ-BJ1-2023/000372-002 vydané k stavbe „Vzorková predajňa klampiarskych výrobkov – 

nadstavba, parc. CKN 4276/18, k.ú. Bardejov“ kladné stanovisko na účely stavebného konania. Z 

dôvodu, že nedochádza k žiadnej zmene z hľadiska riešenia protipožiarnej bezpečnosti stavby pôvodné 

stanovisko ostáva v platnosti. 
 

Ku konaniu neboli účastníkmi konania vznesené žiadne námietky a pripomienky, stanoviská 

dotknutých orgánov boli skoordinované a zahrnuté do podmienok tohto stavebného povolenia. 
 

Predmetná nadstavba nie je v rozpore s platnou územnoplánovacou dokumentáciou Mesta 

Bardejov. 
 

Stavebný úrad v priebehu konania nenašiel dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného 

povolenia  a preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 
 

P o u č e n i e 
 

Proti tomuto rozhodnutiu, podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok) v znení  neskorších predpisov, majú účastníci konania právo podať odvolanie 

na Mesto Bardejov, Radničné námestie č. 16, 085 01 Bardejov v lehote 15 dní odo dňa oznámenia 

tohto rozhodnutia. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom  až po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov.  

Toto rozhodnutie sa v súlade s § 42 ods. 2 stavebného zákona doručuje formou verejnej 

vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní spôsobom v miestne obvyklým, na úradných 

tabuliach a súčasne zverejnené na webovom sídle Mesta Bardejov. Posledný deň tejto lehoty je 

dňom doručenia. 

 

 

 

 

                                                                                       MUDr. Boris Hanuščak 

                                                                                              primátor mesta 

 
Vyvesené : ........................................                                     Zvesené : .......................................... 

Vybavuje: Ing. Slavomír Paľa 

 

Vedúci oddelenia : Ing. Slavomír Kmecik                                                  slavomir.kmecik@bardejov.sk  

IČO: 00321842    |    DIČ: 2020 622923    |    www.bardejov.sk 



 

7 

 

 
Prílohy: 1x projektová dokumentácia stavby overená stavebným úradom  - pre stavebníka 

 

 

 

Doručuje sa : 

1. Okresný úrad Bardejov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov, 

2. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bardejove, Štefánikova 685/1, 085 01 

Bardejov, 

3. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., Závod Bardejov, Duklianska 3, 085 64 Bardejov, 

4. Východoslovenská distribučná, a. s, Mlynská 31, 042 91 Košice, 

5. SPP – Distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11  Bratislava, 

6. SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š. p. Odštepný závod Košice, Správa povodia 

Bodrogu, M.R.Štefánika č. 25, 075 01 Trebišov), 

7. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejove, Kuzmányho 18, P.O.BOX 67, 085 01  

Bardejov, 

8. E.I.C. Enngineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13, 080 01  Prešov. 

 

 
 


